
Číslo jednací: SMOL/231164/2024/OI/IP/Rot Sp. Zn.: S-SMOL/220734/2023/OI Spis. znak: 91.1 Skartační znak/lhůta: V/10
Číslo SOD zhotovitele: SOD/23/009 Číslo SOD objednatele: OI-IP/SOD/002389/2023/Rot

1
Název akce: Dělnická II. rekonstrukce komunikace a inž. sítí Org: 5787

DODATEK č. 1 ke SMLOUVĚ O DÍLO č. OI-IP/SOD/002389/2023/Rot
na provedení díla

„Dělnická II. rekonstrukce komunikace a inž. sítí“

Číslo SOD zhotovitele: 23/009 Číslo dodatku objednatele: 1 k SOD č. OI-IP/SOD/002389/2023/Rot Org: 5787
uzavřená mezi níže uvedenými smluvními stranami dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

ve znění pozdějších předpisů

I. Smluvní strany

1. Objednatel: statutární město Olomouc 
Horní náměstí 583
779 11 Olomouc
IČ: 00299308

Zastoupen:
- kontaktní osoba ve věcech smluvních:
Mgr. Miloslav Tichý, náměstek primátora
tel.: ********, e-mail: ********@olomouc.eu
- kontaktní osoby ve věcech technických:
********, odbor investic MMOl
tel.: ********, e-mail: ********@olomouc.eu
********, odbor investic MMOl
tel.: ********, e-mail: ********@olomouc.eu 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
číslo výdajového účtu: 27-1801731369/0800

2. Zhotovitel: AROWANIE STAV s.r.o.
Na Výsluní 196/13 
747 94 Dobroslavice
IČ: 07949782 DIČ: CZ07949782
Obchodní rejstřík: vedený Krajským soudem v Ostravě 
pod sp. zn. C 77817
ID datové schránky: 9a4xrdh

Zastoupen:
- kontaktní osoba ve věcech smluvních:
Ing. Radim Lukáš, MBA.
tel.: ********, e-mail: ********
- hlavní stavbyvedoucí – vodní hospodářství:
********
tel.: ********, e-mail: ********
- vedlejší stavbyvedoucí – pozemní komunikace:
********
tel.: ********, e-mail: ********
Ing. Radim Lukáš, MBA.
tel.: ********, e-mail: ********

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
č. účtu: 5607105389/0800

Výše uvedená smlouva o dílo č. OI-IP/SOD/002389/2023/Rot ze dne 31. 7. 2023 (dále jen „(smlouva o dílo“) se na 
základě dohody obou smluvních stran mění a doplňuje, jak je níže uvedeno.

II. Předmět dodatku

1. Předmětem tohoto dodatku je dohoda smluvních stran o provedení dodatečných prací (víceprací) vyplývajících 
z jednotlivých Změnových listů č. 1 - 4, které si smluvní strany před podpisem tohoto dodatku odsouhlasily.



  Spis. znak: 91.1    Skartační znak/lhůta: V/10
Číslo dodatku zhotovitele: 1 k SOD/23/009 Číslo dodatku objednatele: 1 k SOD č. OI-IP/SOD/002389/2023/Rot

Název akce: Dělnická II. rekonstrukce komunikace a inž. sítí Org: 5787

2

III. Znění dodatku

1. Příloha č. 1 Souhrnná cenová nabídka smlouvy o dílo se nahrazuje novou tabulkou a v souvislosti s touto změnou 
dochází ke změně ceny díla v čl. V. odst. 1 smlouvy o dílo následovně:

SO Název stavebního objektu
Cena bez DPH

dle smlouvy o dílo

Vícepráce
dle Dodatku č. 1

bez DPH

Vícepráce
dle ZL

Cena bez DPH
včetně dodatků

01 rekonstrukce komunikace 14 352 259,81 300 334,00 č. 1 14 652 593,81 

02 rekonstrukce vodovodu 3 029 117,51 3 029 117,51 

03 přípojky vodovodu 995 341,24 995 341,24 

04 rekonstrukce kanalizace 5 835 423,19 32 066,00 č. 2 5 867 489,19 

05 odbočky k domovním přípojkám 2 582 022,13 61 447,10 č. 3 2 643 469,23 

06 rekonstrukce veřejného osvětlení 790 358,55 39 140,00 č. 4 829 498,55 

07 sadové úpravy 23 380,00 23 380,00 

VRN vedlejší a ostatní náklady 539 125,00 539 125,00 

Cena celkem 28 147 027,43 432 987,10 28 580 014,53 

DPH 21% 6 001 803,05 

Cena celkem včetně 21% DPH 34 581 817,58 

2. Položkový rozpočet, jakožto příloha č. 1 smlouvy o dílo se mění položkovým rozpočtem stejného objektu v souladu 
s odsouhlasenými Změnovými listy.

3. Smluvní strany podpisem tohoto dodatku prohlašují, že ke dni podpisu tohoto dodatku má každá z nich ve své 
dispozici příslušný Změnový list včetně položkového rozpočtu.

4. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou položkové rozpočty, které byly součástí Změnových listů č. 1 - 4.

IV. Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo se tímto dodatkem nemění a zůstávají v platnosti.

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv dle příslušných ustanovení zákona o registru smluv.

3. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že obsahuje jejich pravou a svobodnou 
vůli, prostou omylu, což svými podpisy stvrzují.

Podpisy a otisky razítek smluvních stran

V Olomouci, dne: 20. 6. 2024 V Dobroslavicích, dne: 16. 6. 2024

Objednatel Zhotovitel

……………………………….
Mgr. Miloslav Tichý
náměstek primátora

statutární město Olomouc

.............................................
Ing. Radim Lukáš, MBA.

jednatel
AROWANIE STAV s.r.o.         



Název akce: DĚLNICKÁ II - REKONSTRUKCE KOMUNIKACE A INŽENÝRSKÝCH SÍTÍ

Číslo SOD: OI-IP/SOD/002389/2023/Rot

Číslo ZL: 1

Méněpráce

Číslo SO
P.Č. v 

SOD
Kód položky Název položky M.J.

Množství 

změny

Množství dle 

SOD

Jednotková 

cena dle SOD

Kč

Cena celkem dle 

SOD Kč

Množství po 

změně

Cena změny 

celkem Kč

Celková cena po 

změně Kč

Položky dle SOD

0,00 0,000 0,00 0,00

0,00 0,000 0,00 0,00

0,00 0,000 0,00 0,00

číslo SO P.Č. Kód položky Název položky M.J.
Množství 

změny

Jenotková 

cena dle SOD

Jenotková 

cena dle URS

Cena celkem  

(Kč) 

Nacenění víceprací dle čl. 3.2 odst. 3a VOP 

S0 01 1 113106121

Rozebrání dlažeb komunikací pro pěší s přemístěním 

hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo 

s naložením na dopravní prostředek s ložem 

z kameniva nebo živice a s jakoukoliv výplní spár ručně 

z betonových nebo kameninových dlaždic, desek nebo 

m2 90,000 105,00 9 450,00

SO 01 7 113107322

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy 

jednotlivě do 50 m2 s přemístěním hmot na skládku na 

vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní 

prostředek z kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy 

přes 100 do 200 mm

m2 90,000 25,00 2 250,00

22 171201221
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 

(skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do 

Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04

t 40,000 250,00 10 000,00

SO 03 27 171251201
Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez 

hutnění s upravením uložené sypaniny do 

předepsaného tvaru

m3 53,500 13,00 695,50

SO 01 23 174151101

Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny strojně s uložením 

výkopku ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh 

nebo kolem objektů v těchto vykopávkách

m3 53,500 135,00 7 222,50

SO 01 42 564851111
Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, 

po zhutnění tl. 150 mm
m2 82,000 120,00 9 840,00

SO 01 43 564861111
Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, 

po zhutnění tl. 200 mm
m2 25,000 155,00 3 875,00

SO 01 48 573211106
Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem z asfaltu 

silničního, v množství 0,20 kg/m2
m2 50,000 25,00 1 250,00

SO 01 49 577144121
Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s 

rozprostřením a se zhutněním z nemodifikovaného 

asfaltu v pruhu šířky přes 3 m tř. I, po zhutnění tl. 50 

m2 35,000 450,00 15 750,00

SO 01 44 577144121
 Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované 

kamenivo střednězrnné - OKS) s rozprostřením a 

zhutněním v pruhu šířky přes 3 m, po zhutnění tl. 70 

m2 35,000 460,00 16 100,00

SO 01 52 596211113

Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic 

komunikací pro pěší s ložem z kameniva těženého 

nebo drceného tl. do 40 mm, s vyplněním spár s 

dvojitým hutněním, vibrováním a se smetením 

přebytečného materiálu na krajnici tl. 60 mm skupiny A, 

m2 90,000 350,00 31 500,00

SO 01 103 935113111
Osazení odvodňovacího žlabu s krycím roštem 

polymerbetonového šířky do 200 mm
m 0,000 550,00 0,00



SO 01 99 916231213

Osazení chodníkového obrubníku betonového se 

zřízením lože, s vyplněním a zatřením spár 

cementovou maltou stojatého s boční opěrou z betonu 

prostého, do lože z betonu prostého

m 90,000 350,00 31 500,00

SO 01 103 935113111
Osazení odvodňovacího žlabu s krycím roštem 

polymerbetonového šířky do 200 mm
m 12,000 550,00 6 600,00

SO 01 104 59227006
žlab odvodňovací polymerbetonový se spádem dna 

0,5% 1000x130x155/160mm
m 12,000 1 680,00 20 160,00

SO 01 107 R-12991

vpust žlabová odtok DN 150; polymerický beton; l = 

500 mm; š = 185 mm; h = 610 mm; hrana litinová; 

zatížení A 15, B 125, C 250, D 400, E 600, F 900; 

břitové labyrintové těsnění, lapač nečistot, připojovací 

kus 1,000 3 690,00 3 690,00

SO 01 108 R-12585
stěna čelní pro začátek a konec žlabu; polymerický 

beton; hrana litinová; š. žlabu 15,0 cm; stavební výška 

21,0 až 32,0 cm

kus 2,000 206,00 412,00

SO 01 109 R-1617 koš kalový; pozink; pro odvodňovací žlab kus 1,000 900,00 900,00

SO 01 110 R-58 nátrubek - příslušenství žlabu DN 150 kus 1,000 490,00 490,00

SO 01 111 R-132100
rošt pro odvodňovací žlab můstkový; litinový; l = 500 

mm; š = 173 mm; zatížení D 400
kus 24,000 860,00 20 640,00

SO 01 115 997211511

Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením 

a s hrubým urovnáním ze sypkých materiálů, na 

vzdálenost do 1 km

t 90,000 90,00 8 100,00

SO 01 116 997221559

Vodorovná doprava suti nebo vybouraných hmot suti 

se složením a hrubým urovnáním, na vzdálenost 

Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 

t 2 000,000 15,00 30 000,00

SO 01 121
997221611 Nakládání na dopravní prostředky pro vodorovnou 

dopravu suti
t 140,000 45,00 6 300,00

SO 01 22
171201221 Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 

(skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do 

Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04

t 140,000 250,00 35 000,00

0,00

0,00

Nacenění víceprací dle čl. 3.2 odst. 3b VOP 

915223121
Vodicí linie z plastu pro orientaci nevidomých na 

přechodu šířky 170 mm
m 22,000 637,00 14 014,00

916991121
Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních 

kostek z betonu prostého
m3 3,500 4 170,00 14 595,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Nacenění víceprací dle čl. 3.2 odst. 3c VOP 

0,00

0,00

0,00

ceny jsou uváděny bez DPH

"množství" uvádějte max. na 3 desetiná místa Vícepráce 300 334,00 Kč

Méněpráce 0,00 Kč

Celkem bez DPH 300 334,00 Kč

DPH 21% 63 070,14 Kč

ZL celkem vč. DPH: 363 404,14 Kč



Název akce: DĚLNICKÁ II - REKONSTRUKCE KOMUNIKACE A INŽENÝRSKÝCH SÍTÍ

Číslo SOD: OI-IP/SOD/002389/2023/Rot

Číslo ZL: 2

Méněpráce

Číslo SO
P.Č. v 

SOD
Kód položky Název položky M.J.

Množství 

změny

Množství dle 

SOD

Jednotková 

cena dle SOD

Kč

Cena celkem dle 

SOD Kč

Množství po 

změně

Cena změny 

celkem Kč

Celková cena po 

změně Kč

Položky dle SOD

0,00 0,000 0,00 0,00

0,00 0,000 0,00 0,00

0,00 0,000 0,00 0,00

Dodatečné práce (vícepráce) 

číslo SO P.Č. Kód položky Název položky M.J.
Množství 

změny

Jenotková 

cena dle SOD

Jenotková 

cena dle URS

Cena celkem  

(Kč) 

Nacenění víceprací dle čl. 3.2 odst. 3a VOP 

SO 04 38 452311131

Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu prostého v 

otevřeném výkopu desky pod potrubí, stoky a drobné 

objekty z betonu tř. C 12/15

m2 1,000 4 500,00 4 500,00

SO 04 83 997013501
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 

meziskládku se složením, na vzdálenost do 1 km
t 9,200 90,00 828,00

SO 04 84 997013509

Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 

meziskládku se složením, na vzdálenost Příplatek k 

ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km

t 9,200 15,00 138,00

SO 04 85 997013601

Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 

(skládkovné) z prostého betonu zatříděného do 

Katalogu odpadů pod kódem 17 01 01

t 9,200 100,00 920,00

0,00

0,00

Nacenění víceprací dle čl. 3.2 odst. 3b VOP 

129911121
Bourání zdiva z betonu prostého neprokládaného v 

odkopávkách nebo prokopávkách ručně
m3 4,000 6 420,00 25 680,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Nacenění víceprací dle čl. 3.2 odst. 3c VOP 

0,00

0,00

0,00

ceny jsou uváděny bez DPH

"množství" uvádějte max. na 3 desetiná místa Vícepráce 32 066,00 Kč

Méněpráce 0,00 Kč

Celkem bez DPH 32 066,00 Kč

DPH 21% 6 733,86 Kč

ZL celkem vč. DPH: 38 799,86 Kč



Název akce: DĚLNICKÁ II - REKONSTRUKCE KOMUNIKACE A INŽENÝRSKÝCH SÍTÍ

Číslo SOD: OI-IP/SOD/002389/2023/Rot

Číslo ZL: 3

Méněpráce

Číslo SO
P.Č. v 

SOD
Kód položky Název položky M.J.

Množství 

změny

Množství dle 

SOD

Jednotková 

cena dle SOD

Kč

Cena celkem dle 

SOD Kč

Množství po 

změně

Cena změny 

celkem Kč

Celková cena po 

změně Kč

Položky dle SOD

0,00 0,000 0,00 0,00

Dodatečné práce (vícepráce) 

číslo SO P.Č. Kód položky Název položky M.J.
Množství 

změny

Jenotková 

cena dle SOD

Jenotková 

cena dle URS

Cena celkem  

(Kč) 

Nacenění víceprací dle čl. 3.2 odst. 3a VOP 

SO 04 9 139001101

Příplatek k cenám hloubených vykopávek za ztížení 

vykopávky v blízkosti podzemního vedení nebo 

výbušnin pro jakoukoliv třídu horniny

m3 4,000 490,00 1 960,00

SO 05 9 132212211

Hloubení rýh šířky přes 800 do 2 000 mm ručně 

zapažených i nezapažených, s urovnáním dna do 

předepsaného profilu a spádu v hornině třídy 

těžitelnosti I skupiny 3 soudržných

m3 4,000 800,00 3 200,00

SO 05 11 151201101
Zřízení pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní 

vedení zátažné, hloubky do 2 m
m2 50,600 1,00 50,60

SO 05 12 151201102
Zřízení pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní 

vedení zátažné, hloubky přes 2 do 4 m
m2 50,600 1,00 50,60

SO 05 15 162351103

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po 

suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 

naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z 

horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost 

přes 50 do 500 m

m3 27,300 70,00 1 911,00

SO 05 16 162351104

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po 

suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 

naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z 

horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost 

přes 500 do 1 000 m

t 49,140 90,00 4 422,60

SO 05 17 162751119

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po 

suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 

naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z 

horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost 

Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000

t 933,660 15,00 14 004,90

SO 05 20 167151111

Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku 

nebo sypaniny strojně nakládání, množství přes 100 

m3, z hornin třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3

m3 27,300 45,00 1 228,50

SO 05 22 171251201

Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez 

hutnění s upravením uložené sypaniny do 

předepsaného tvaru

m3 27,300 13,00 354,90

SO 05 23 174111101

Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny strojně s uložením 

výkopku ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh 

nebo kolem objektů v těchto vykopávkách

m3 27,300 135,00 3 685,50



SO 05 30 451573111
Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty v otevřeném 

výkopu z písku a štěrkopísku do 63 mm
m3 3,460 1 000,00 3 460,00

SO 05 33 59710675
trouba kameninová glazovaná DN 150 dl 1,50m 

spojovací systém F
m 21,000 620,00 13 020,00

SO 05 32 831312121

Montáž potrubí z trub kameninových hrdlových s 

integrovaným těsněním v otevřeném výkopu ve sklonu 

do 20 % DN 150

m 21,000 180,00 3 780,00

SO 05 93
998275101

Přesun hmot pro trubní vedení hloubené z trub 

kameninových pro kanalizace v otevřeném výkopu 

dopravní vzdálenost do 15 m

t 22,930 450,00 10 318,50

Nacenění víceprací dle čl. 3.2 odst. 3b VOP 

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Nacenění víceprací dle čl. 3.2 odst. 3c VOP 

0,00

0,00

0,00

ceny jsou uváděny bez DPH

"množství" uvádějte max. na 3 desetiná místa Vícepráce 61 447,10 Kč

Méněpráce 0,00 Kč

Celkem bez DPH 61 447,10 Kč

DPH 21% 12 903,89 Kč

ZL celkem vč. DPH: 74 350,99 Kč



Název akce: DĚLNICKÁ II - REKONSTRUKCE KOMUNIKACE A INŽENÝRSKÝCH SÍTÍ

Číslo SOD: OI-IP/SOD/002389/2023/Rot

Číslo ZL: 4

Méněpráce

Číslo SO
P.Č. v 

SOD
Kód položky Název položky M.J.

Množství 

změny

Množství dle 

SOD

Jednotková 

cena dle SOD

Kč

Cena celkem dle 

SOD Kč

Množství po 

změně

Cena změny 

celkem Kč

Celková cena po 

změně Kč

Položky dle SOD

Dodatečné práce (vícepráce) 

číslo SO P.Č. Kód položky Název položky M.J.
Množství 

změny

Jenotková 

cena dle SOD

Jenotková 

cena dle URS

Cena celkem  

(Kč) 

Nacenění víceprací dle čl. 3.2 odst. 3a VOP 

SO 06 12 R-Pol12 D+M Korugovaná chránička DN110 m 50,000 80,00 4 000,00

SO 06
16

R-Pol16
D+M Svorka spojovací DRÁT - DRÁT, ochrana proti 

korozi
ks 1,000 190,00 190,00

SO 06 19 R-Pol19 M Montáž stožáru pomocí jeřábu ks 1,000 4 000,00 4 000,00

SO 06 2 R-Pol2 D+M Kabel s měděným jádrem CYKY-J 4x16 m 110,000 245,00 26 950,00

SO 06
40

R-Pol40
D Demontáž stožáru včetně svítidla, pomocí jeřábu, 

bez likvidace
kpl 1,000 4 000,00 4 000,00

0,00

Nacenění víceprací dle čl. 3.2 odst. 3b VOP 

0,00

0,00

0,00

0,00

Nacenění víceprací dle čl. 3.2 odst. 3c VOP 

0,00

0,00

0,00

ceny jsou uváděny bez DPH

"množství" uvádějte max. na 3 desetiná místa Vícepráce 39 140,00 Kč

Méněpráce 0,00 Kč

Celkem bez DPH 39 140,00 Kč

DPH 21% 8 219,40 Kč

ZL celkem vč. DPH: 47 359,40 Kč




